

مهم ترین عناوین روزنامه های جمهوری گرجستان در 14 آبان 87

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

رزوانس

گریگوری کاراسین معاون وزیر امور خارجه روسیه و متیو برایزا دستیار وزیر امور خارجه آمریکا وضعیت موجود در مناطق مناقشه گرجستان را مورد بررسی قرار دادند. راماز ساقوارلیدزه کارشناس سیاسی انتظار تغییر دولت در تاریخ 7 نوامبر را ندارد. وی همچنین تغییرات در دولت را پوچ و بی فایده می داند زیرا تغییرات انجام شده مطابق با انتظار مردم نمی باشد. راماز ساقوارلیدزه به ساآکاشویلی توصیه می کند تظاهرات 7 نوامبر را محدود نکند. (مصاحبه با راماز ساقوارلیدزه) 35 نفر از نمایندگان مجلس بخاطر ترک کشور طی عملیات جنگی در پارلمان مورد بازپرسی قرار می گیرند. پاتانا زاکارئیشویلی یکی از اعضای حزب «جمهوری خواهان»: بنظرم تظاهرات 7 نوامبر باید گسترده اما یک روزه و مسالمت آمیز باشد. (مصاحبه با پاتانا زاکارئیشویلی) جریان انتخابات در آجارسن. در شورای عالی 18 نفره آجارا «جنبش ملی» 15 کرسی را برای خود پیش بینی کرده و 3 کرسی را در اختیار حزب دموکرات-مسیحی، «گروه گرجی» و جنبش «ما خودمان» قرار خواهد داد.

آخالی تائوبا

اپوزیسیون به گیا تساکارئیشویلی و گیا ترنلادزه توصیه می کند در تظاهرات 7 نوامبر شرکت نکنند چون امنیت آنها را ضمانت نمی کند. (مصاحبه با زویاد دزیدزگیوری یکی از رهبران اپوزیسیون)

بدهی خارجی گرجستان 2 میلیارد و 324 میلیون و 908 هزار دلار است.

بعید نیست بدری بیتساده(همسر نینو بورجانادزه)رئیس سابق اداره پلیس مرزبانی وارد صحنه سیاسی شود.

وزیر امور خارجه روسیه در این هفته خیلی «فعال» بود. سرگی لاورف گرجستان را عامل بی ثباتی قفقاز می داند. وزارت خارجه گرجستان در واکنش به اظهارات نمایندگان وزارت خارجه روسیه یادداشت اعتراض آمیزی را منتشر نمودند.

اپوزیسیون پارلمانی از وزیران جدید حمایت نکرد.

نمی گذاریم دولت ، کشور را همراه به خود به گور ببرد. (مصاحبه با کوکا گونتساده یکی از اعضای اپوزیسیون)

بنظر می رسد که پلیس رفتار متعادل تری از خود نشان می دهد.

ادوارد کوکوتی رهبر اوستیای جنوبی ترکیب جدید دولت خودخوانده این منطقه را معرفی نمود.

7 نوامبر تظاهرات در مقابل پارلمان ساعت 14.00 آغاز می شود.

راماز ساقوارلیدزه کارشناس سیاسی معتقد است که نخست وزیر نمی تواند بطور مستقل عمل نماید. (مصاحبه با راماز ساقوارلیدزه)

کوبریس پالیترا

برنارد کوشنر وزیر امور خارجه فرانسه طی مصاحبه خود با روزنامه «کومرسانت» روسیه اظهار داشت که ریاست کمیسیون بازجویی وقایع ماه اوت در قفقاز را یک خانم سوئیسی بعهده خواهد داشت. وی خاطرنشان ساخت که کمیسیون مزبور وزیران دفاع هر دو کشور را مورد بازپرسی قرار خواهد داد. (مصاحبه با کوشنر بنقل از «کومرسانت»)

راماز ساقوارلیدزه کارشناس سیاسی معتقد است که «7 نوامبر امسال برای دولت سنگین تر از 7 نوامبر سال گذشته است.» (مصاحبه با راماز ساقوارلیدزه)

پاول فلگنگاتور کارشناس نظامی روس احتمال تکرار عملیات نظامی بین گرجستان و روسیه در فصل بهار را منتفی نمی داند. به عقیده فلگنگاتور نزدیکی ، پاسگاه های نظامیان روس و پلیس گرجی در منطقه اوستیای جنوبی باعث تشنج می باشد.

وانو مریایشویلی وزیر کشور: 23 نوامبر عفو عمومی گسترده اعلام می شود.

نینو بورجانادزه رئیس «بنیاد توسعه دموکراتیک» معتقد است که هدف از تشکیل کمیسیون تحقیق و تفحص نمایشی است و به هیچ سؤال جواب درست داده نمی شود. تغییرات در دولت نشانگر غیر منطقی و مضحک بودن دولت است. (مصاحبه با نینو بورجانادزه)

لوان گاجچیلادزه رهبر اپوزیسیون: «ساآکاشویلی، stop! گرجستان در استانه مرگ است!» (مصاحبه با لوان گاجچیلادزه)

گیگا بوکریا معاون وزیر امور خارجه: اظهارات نینو بورجانادزه فاقد جدیت بوده و گستاخانه است. گیگا بوکریا در رابطه با تظاهرات 7 نوامبر اظهار داشت که با هر اقدام غیر قانونی در قالب قوانین کشور برخورد خواهد شد. (مصاحبه با گیگا بوکریا)

انفجار پل ها و انفجار جدید تفکیک گرجستان. انفجار چهار پل ظرف یک هفته تاکتیک جدید روسیه در راه دورتر ساختن مناطق تسخینوالی و آبخازیا از گرجستان است.

کرملین خواستار ممنوع ساختن فروش سلاح به گرجستان است.

اروسی کیتسماریشویلی سفیر سابق گرجستان در روسیه: می دانم چرا نتوانستیم از رویارویی جلوگیری کنیم. کیتسماریشویلی از کمیسیون تحقیق و تفحص صریحاً خواستار انجام بازپرسی از همه مسئولین از جمله از خود ایشان نیز می باشد. (مصاحبه با اروسی کیتسماریشویلی)

گرجستان شبیه لبنان باید باشد. (به نقل از LENTA.RU)

درگیری ها در مرزها ادامه دارد. (به نقل از LE FIGARO)

طرح های نامفهوم جدید. مصاحبه کاخا گوگولاشویلی کارشناس سیاسی و رئیس مرکز تحقیقات اروپایی گرجستان در مورد چشم انداز های روابط اتحادیه اروپا و روسیه و دورنمای ملاقات نخست وزیران روسیه، آذربایجان، ارمنستان در 2 نوامبر در استانبول.

سلاح موجود در پایگاه های نظامی روسیه در ارمنستان

آلیا

راماز کلیمیاشویلی کارشناس سیاسی: ساآکاشویلی می داند که کارش تمام شده است و سعی خواهد کرد همه چیز تا 20 ژانویه به اتمام برسد.

آذری های مقیم گرجستان کمبود کتب درسی دارند.

گرجی های با گذرنامه گرجی را در منطقه گالی مورد مجازات قرار می دهند.

شرکت نروژی، نیروگاه برقی رادر منطقه اونی (غرب گرجستان) احداث خواهد کرد. وزیر توسعه اقتصادی به سرمایه گذاری های نروژی امید بسته است.

حزب «جمهوری خواهان» در آجارسن انتخابات را تحریم می کند.

روسیه و هلند نمی توانند در مورد کشته شدن فیلمبردار هلندی در منطقه گوری بتوافق برسند.

289 هزار و 196 نفر در انتخابات آجارسن ثبت نام کرده اند.

زویاد دزیدزگیوری یکی از رهبران حزب «محافظه کاران» معتقد است که شبکه «روستاوی 2» و «ایمدی» سفارشات ساآکاشویلی را انجام میدهند.

